
Światowe  Dni  Młodzieży  w
Krakowie
Na program Światowych Dni Młodzieży składają się centralne dni
spotkań  młodzieży  z  Ojcem  Świętym,  zwane  Wydarzeniami
Centralnymi,  oraz  towarzyszące  im  wydarzenia  o  charakterze
duchowym  i  kulturalnym,  takie  jak:  liturgie,  katechezy,
spotkania  ze  znanymi  wspólnotami  i  ruchami  religijnymi
działającymi na całym świecie czy koncerty i przedstawienia.

Więcej  informacji  znajduje  się  na
stronie:  http://www.krakow2016.com/program

Odpust  ku  czci  św.  Anny  w
Czarnowąsach
Odpust ku czci św. Anny w Czarnowąsach odbędzie się w dniach
23-24-25 lipca 2016 roku.
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Pielgrzymkowe  wspomnienia  z
pobytu na Malcie
Dzisiaj  możemy  już  powiedzieć,
że nasza pielgrzymka śladami św.
Pawła  Apostoła  na  Malcie  nie
tylko doszła do skutku, ale była
bardzo  udana.  W  Dziejach
Apostolskich  aż  dwa  razy  mówi
się o niespotykanej życzliwości
i szacunku z jakim spotkali się
rozbitkowie,  na  czele  z  św.
Pawłem,  po  wylądowaniu  na  wyspie.

Możemy  potwierdzić,  że  po  dwóch  tysiącach  lat  cechy  te
przetrwały w zachowaniu maltańczyków. Życzliwość na drogach, w
muzeach, hotelach, kościołach. Życzliwość w pozdrowieniach.

 

Centrum każdego dnia była dla nas Eucharystia. Kościoły, w
których celebrowaliśmy Msze święte, jak i te, które na szlaku
pielgrzymim odwiedzaliśmy, były bardzo piękne, żywe i zadbane.
Czuło się wielkie przywiązanie mieszkańców Malty do Kościoła.
Szczególne  wrażenie  zrobiły  na  nas  katedry  w  mieście  La
Valletta (stolica Malty), a także w Medinie, starej stolicy
wyspy.  Spacery  uliczkami  tych  średniowiecznych  miast,  do
których także należy Rabat, pozostaną w naszej pamięci na
długo. Malta jest wyspą skąpaną w słońcu. Upał nie jest niczym
niezwykłym,  jednak  i  tam  ludzie  modlą  się  o  dar  deszczu,
którego coraz bardziej brakuje. Owszem, cudowna zieleń naszego
polskiego otoczenia, zwłaszcza obecnie, mocno kontrastuje z
krajobrazem  Malty,  raczej  wysuszonym,  w  którym  dominuje
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miodowy kolor wszechobecnego piaskowca. To on jest podstawowym
budulcem, z którego buduje się domy, hotele, a także ogromne
fortyfikacje. Mistrzami w budowaniu tych ostatnich był zakon
Joannitów. Tym, czym u nas jest krajobraz zieleni, tym na
Malcie jest wszechobecny błękit morza. I nie tylko, zachwycały
nas również, wzdłuż tras, mieniące się różnymi kolorami pasy
posadzonych kwiatów.

Malta jest samym sercem Morza Śródziemnego. Niestety, w swoich
długich dziejach, musiała za to zapłacić ogromną cenę strat
wojennych.  Obecnie  znowu  jest  piękna,  odbudowana,  szybko
rozwijająca się, szczerze przyjazna dla odwiedzających ją.

Każdy  dzień,  po  nocnym  spoczynku  i  dobrym  śniadaniu,
wyruszaliśmy  na  zwiedzanie  wyspy,  zresztą  nie  tylko  tej
jednej. Bo oprócz Malty jest jeszcze, prawie bezludna, wyspa
Comino,  z  pięknymi  plażami,  i  wyspa  Gozo.  Trudno  będzie
zapomnieć widok Lazurowego Okna (Azure Window) na Gozo, i
kąpieli w tym miejscu. Rejs łódką do jaskiń Blue Grotto też
należy do tych niezapomnianych. Maltę zwiedzaliśmy z lądu i z
morza. Trzykrotnie oglądaliśmy wyspę z perspektywy morza. Do
hotelu  wracaliśmy  pełni  wrażeń  na  obfitą  kolację.  Potem
odpoczynek, wspólne spotkanie, a niektórzy jeszcze wskakiwali
do  hotelowego  basenu  albo  wyskakiwali  na  długi  wieczorny
spacer, wzdłuż morza, odwiedzając przy tym jedną z licznych
kawiarenek.  Na  Malcie  wszędzie  blisko.  Znaki  drogowe
pokazywały najwyżej 30 km do następnego miasta, częściej 12,
4, albo 2 km. Szkoda tylko, że na samą Maltę od nas trochę
daleko.  Jednak  po  tym  pobycie  pozostanie  dla  nas  częścią
świata bardzo bliską i przyjazną. A wszystko dzięki osobie św.
Pawła Apostoła, który na chwilę tam się zatrzymał.

[prob.]



Najbliższe  uroczystości  w
naszej parafii
29 maja – I Komunia Święta /Czarnowąsy i Świerkle/, 30 maja –
Pielgrzymka do św. Rocha w Dobrzeniu Wielkim, a 5 czerwca –
Odpust w Świerklach.

Spotkanie  pielgrzymów  na
Maltę
25  maja  2016  roku  o  godz.  19:30  odbędzie  się  spotkanie
pielgrzymów na Maltę.

Rocznica I Komunii Świętej
15  maja  przypada  Rocznica  I
Komunii  Świętej.  W  tym  dniu  o
godz.  9.30  msza  święta  w  int.
dzieci  obchodzących  I  Rocznicę
Komunii  Świętej,  ich  rodziców,
chrzestnych  i  krewnych  o  dar
umiłowania  Eucharystii.
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Floriańskie  Święto  Straży
Pożarnej
8  maja  –  Floriańskie  Święto
Straży  Pożarnej.  W  tym  dniu  o
godzinie  9:30  msza  święta  ku
czci św. Floriana za żyjących i
++ strażaków z naszej parafii.

Zdrowych,  pogodnych  i
radosnych  Świąt
Zmartwychwstania Pańskiego
A jeżeli Chrystus nie zmartwychwstał,
daremna jest wasza wiara
i aż dotąd pozostajecie w swoich grzechach.

1 Kor 15,17
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W tym szczególnym czasie
Wielkanocnym życzymy Wam wielu
łask od Zmartwychwstałego Pana,
abyśmy w niedzielny poranek
mogli osobiście doświadczyć mocy
Zmartwychwstania – przejścia ze
śmierci do życia, od rozpaczy ku
nadziei, od niewoli grzechu do
pełnej wolności.

Niech Jezus umacnia naszą wiarę, obdarza swoim pokojem i
wspiera każdy krok, a spotkania z bliskimi niech będą źródłem
prawdziwej radości.

Zdrowych, pogodnych i radosnych Świąt Zmartwychwstania
Pańskiego życzą Wasi Duszpasterze.

Pielgrzymka na Maltę
Serdecznie  zapraszamy  na
Pielgrzymkę: Malta – wyspa św.
Pawła,  która  planowana  jest  w
terminie od 5 do 12 czerwca 2016
roku.

Koszt: 3.250 zł. 3.100 zł.

1.Dzień: MALTA

Zbiórka  na  lotnisku  we  Wrocławiu  na  dwie  godziny  przed
wylotem. Przylot na Maltę. Transfer do hotelu. Zakwaterowanie.

http://www.czarnowasy.opole.opoka.org.pl/2016/03/03/pielgrzymka-na-malte/
http://www.czarnowasy.opole.opoka.org.pl/wp-content/uploads/2015/11/pielgrzymka-sladami-sw-pawla.jpg


Obiadokolacja. Nocleg

2.Dzień: SAN ANTON GARDENS-HARBOUR CROUISE-3 MIASTA-MELLIEHA

Zwiedzanie  ogrodow  św.  Antoniego,  nastepnie  panoramiczny
przejazd przez St. Julians i Slieme do portu Marsamxett skąd
odpłyniemy  w  rejs  po  dwóch  portach,  Grand  Harbour  i
Marsamxett. Przejazd do 3 miast ( spacer po Birgu, widok z
ogrodow  Sengleii).  Przejazd  do  Mellihy.  Msza  Święta  w
Sanktuarium  Matki  Bożej.  Powrot  do  hotelu.  Obiadokolacja.
Nocleg.

3.Dzień: MALTA – VALLETTA (Stolica Malty)

Zwiedzanie  Ogrodu  Botanicznego  w  Barracca  z  widokiem  na
Wieliki Port. Wizyta  wKatedrze   Jana Chrzciciela, zwiedzenie
kościoła św. Pawła rozbitka (Msza Święta). Przejazd do hotelu.
Obiadokolacja. Nocleg.

4.Dzień: MIDINA ? RABAT

Śniadanie.  Wizyta  w  Mosta  Dome  –  kościół  pod  wezwaniem
Wniebowzięcia NMP.Przejazd do Rabatu i wizyta w grocie św.
Pawła. Msza Święta w kościela nad grotą. Przejscie do starej
stolicy  Mdiny  i  zwiedzanie   Katedry  św.  Piotra  i  Pawła.
Przystanek na Dingli Cliffs- najwyższym punkcie Malty. Wizyta
w  wiosce  rzemiosla  TaQali.  Przejazd  do  hotelu  na
obiadokolację.  Nocleg.

5.Dzień: GOZO ? XLENDIA ? DWEJRA ? RABATA

Śniadanie. Wyjazd z hotelu do portu i przepłynięcie promem na
wyspę GOZO. Przejazd lokalnym autokarem do kościoła TA PINU ?
jedno  z  najważniejszych  miejsc  pielgrzymkowych  mieszkańców
Malty  i  Gozo,  odwiedzone  przez  św.  Jana  Pawła  II  (  Msza
Święta).  Przejazd  przez  XLENDI  ?  malownicze  miasteczko  na
wybrzeżu Gozo, następnie do DWEJRA ? miejsce ?trzech cudów
natury? wysp maltańskich – Lazurowe Okno, zewnętrzne Morze
oraz Skałę Fungus. Następnie możliwość zakupów i degustacji



miejscowych specjałów ? sera, past, nalewki z opuncji oraz
lokalne rękodzieło. Wizyta w RABACIE /VICTORII? stolicy wyspy
Gozo wraz z cytadelą. Powrót promem na Maltę. Obiadokolacja,
nocleg w hotelu.

6.Dzień: MARSAXLOKK ? BLUE GROTTO

Śniadanie. Przejazd do Wied Zurrieg tj. punktu widokowego na
Blue  Grotto.  Możliwość   wycieczki   do  Blue  Grotto   w
zależności od pogody. Wizyta w wiosce rybackiej Marsaxlokk.
Msza  Święta.  Wypoczynek  na  piaszczystej  plaży.  Powrót  do
hotelu na obiadokolację oraz nocleg.

7.Dzień: MALTA

Śniadanie.  Czas  wolny  przeznaczony  na  wypoczynek.
Obiadokolacja.  Nocleg.

8.Dzień: MALTA 

Śniadanie.  Transfer  na  lotnisko.  Przelot  do  Wrocławia.
Zakończenie pielgrzymki.

Świadczenia zawarte w cenie:

Przelot samolotem: Wrocław ? Malta ? Wrocław
Zakwaterowanie: 7 noclegów w hotelu ***, pokoje 2?3 os.
z łazienkami
Wyżywienie: 7 śniadań i 7 obiadokolacji
Pilot – przewodnik
Autokar z klimatyzacją w trakcie trwania pielgrzymki na
Malcie
Ubezpieczenie: NW (15.000 zł), KL (10.000 Euro), bagażu
(1.000 zł), CP (choroby przewlekłe)

Uwaga: Obligatoryjnie należy posiadać 100 Euro. Kwota ta nie
podlega rozliczeniu i obejmuje bilety wstępu do zwiedzanych
obiektów,  rejs  promem  na  Wyspę  Gozo,  rejs  statkiem
turystycznym  po  dwóch  portach,  opłaty  za  przewodnika,
wycieczki autokarowe na Malcie, słuchawki, opłaty turystyczne



związane z realizacją programu.

Cena  nie  obejmuje  opłat  za  napoje  do  obiadokolacji  oraz
transferu na lotnisko we Wrocławiu (ok. 50 zł przy grupie).

Kolejność zwiedzanych obiektów może ulec zmianie.

Biuro Usług Turystycznych i Rehabilitacyjnych ?ALF?
                                                            -

                           ul. Ozimska 38/2, 45-058 Opole
                                                           
                                                        tel.

077 454-08-82, 456-41-22,
fax. 077 453-63-22

www.alf.com.pl
e-mail: alf@alf.com.pl

Plan  wizytacji  biskupiej  w
naszej parafii
Wizytacja  biskupa  w  parafii  jest
czynnością  apostolską,  pasterską.
Biskup odwiedza parafię, by spotkać się z
wiernymi  i  wspólnie  przeżywać
radość  chrześcijańskiej  wiary.
Przyjeżdża,  by  słuchać  o  radościach  i
troskach codziennego życia parafian, a
przede  wszystkim,  by  prosić  Boga  o
błogosławieństwo  dla  parafii.

http://www.alf.com.pl/
mailto:alf@alf.com.pl
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Przeprowadzona w ten sposób wizyta pasterska objawia się w
swojej prawdziwej istocie, czyli jako znak obecności Pana,
który odwiedza swój lud, przynosząc mu pokój.

ŚRODA 24.02.2016

18.00 – UROCZYSTA MSZA ŚWIĘTA

ksiądz proboszcz wychodzi przywitać biskupa w drzwiach
kościoła,
procesja do ołtarza,
przywitanie  biskupa  przez  przedstawiciela  Rady
Parafialnej, słowo biskupa,
modlitwa  do  św.  Norberta  Biskupa  –  patrona  naszego
kościoła (ks. biskup),
przejście  do  zakrystii  (Marianki  i  LSO  pozostają  na
swoich miejscach),
wyjście do ołtarza, początek Eucharystii,
słowo księdza proboszcza,
ciąg dalszy Mszy św.
homilia księdza biskupa Pawła,
na koniec Mszy św. biskup poświęci świece dla dzieci
pierwszokomunijnych,
powrót do zakrystii (wszystkich),
po Mszy spotkanie biskupa z LSO i Mariankami,
przejście  na  plebanię  i  spotkanie  z  Parafialną  Radą
Duszpasterską.

CZWARTEK 25.02.2016

11.00 – Wizytacja w klasztorze Sióstr Jadwiżanek, obiad,

12.00 – Kancelaria parafialna, spotkanie z duszpasterzami,

14.00  –  Nabożeństwo  dla  chorych  połączone  z  namaszczeniem
chorych  –  po  nabożeństwie  spotkanie  biskupa  z  wspólnotami
parafialnymi  (szafarze,  Tercjarze  św.  Franciszka,  Bractwo
Różańcowe,  Wspólnota  Szkaplerzna,  Bractwo  św.  Rity  i  św.
Anny),



15.30  –  Spotkanie  z  młodymi,  którzy  przygotowują  się  do
przyjęcia  sakramentu  bierzmowania  (klasy:  I,  II  i  III
gimnazjalne).

17.00 – Początek wizytacji w parafii Dobrzeń Wielki.


